115 No puede ser Urbano V, ya que este pontífice dirigió los destinos de la Iglesia cutre 1362 
y 1370. Debe referirse a Urbano IV, cuyo pontificado se extendió de 1261 a 1264.

116 Como ya se comentó, frey Yagíie se mantuvo en el priorazgo de Uclés desde su irregular 
promoción en 1263 hasta, al menos, 1275. Algún autor prolonga su prioradgo hasta I294. P. A. 
PORRAS ARBOLEDAS, Los señoríos..., p. 653.

117 Debe referirse al compuesto por Andrés Ruiz de la Vega, que fue editado en I ,eón en 
1555

"“La alusión corresponde a la Crónica de Pedro I, compuesta por el canciller Pero I xípez de 
Ayala, en concreto, al año quinto de su reinado (1354), cap. XX.
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BULLA ALEXANDRI 
Tertii, de confirmatione Ordinis militiae Sancti 

lacobi de Spatha

[7r]

Alexander episcopus servus servorum Dei dilectis filiis Petro Ferdinando magistro 
lilitiae Sancti lacobi eiusque fratribus clericis et laicis tam praesentibus quam futuris 
ommunem vitam professís, in perpetuam rei memoriam.

Benedictus Deus in donis suis et sanctus in ómnibus operibus suis, qui ecclesiam 
nam nova semper prole fecundar, et sicut pro patribus filios in ea facit exurgere, sic a 
cnet alione in generationem notitiam nominis sui et lucem fidei christianae diffundit, 
it sicut ante ortum solis stellae sese ad occasum in firmamento sequuntur, ita in eccle- 
iasticis gradibus generationes iustorum (antequam veniat dies Domini magnus et 
lo rrib iJ ise t tenebras nostras veri solis splendor illuminet1 2 *) per témpora sibi succe- 
lanl. Iil sicut multi saepe per caudam draconis deiciunturb in terram, ita et per adoptio- 
icin Spiritus quolidiana fíat reparado perditorum, et de profundo inferni ad quaerenda 
milti caclcstia erigantur. Et ita corpora teneantur in térra, ut tanquam cives sanctorum 
•l domcstici D ei' cogita!ionc acdesíderioconversenturincaelis.

Hov sane te in p o r ib t is  nostris in partibus Hispaniarum de divino factum muñere 
a tu lí t in t ir ,  ubi nobiles quídam viri, peccatorum vinculis irretitiet miseratione illius 

¡tu vo c /it fji quae non sunt tanquam ea quae sunt4, superna gratia sunt afflati et tacti 
■•.npi’i multe. Haití,gn-hfúonibGs suis dolore cordis intrinsecus et praeteritorum agentes 

ni¡ciif iam' pcecatoiuin, non solum possessiones terrenas sed et corpora sua daré in 
, 5t i . ' i im  q m ii ijiit- pericula pro Domino decreverunt. Et ad exemplum Domini nostri 
li-su t ' lu i í . l í ,  qui ait: non veniJacere voluntatem meam, sedeius qui misit me Patris5, in 
bal ti t ti el eonversatione religionis sub unius magistri statuerunt oboedientia4 commo- 
ia i i, en i i l iq u c  moderaminc propositum suum et ordinem temperantes, ut quia universa 
i i i ib a  lidelium in coniugatos et continentes distinguitur, etDominus lesus Christus 
non solum pro viris sed et pro feminis' quoque de feminaf nasci voluit et cum homini- 
bus conversan, habeantur in ipso Ordine qui caelibem, si voluerint, ducant vitam et 
consilium beati Pauli sequantur, qui dicit: De virginibus autempraeceptum Domini 
non habeo, consilium autem do6. Sint etiam qui, iuxta institutionem dominicam, ad 
procreandam sobolem et incontinentiae praecipitium evitandum, coniugibus suis